

Pecaland ApS

Lystrupvej 1 E
8240 Risskov
CVR-nr. 30594827

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.04.2024

Peder Næsborg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Pecaland ApS
Lystrupvej 1 E
8240 Risskov

CVR-nr.: 30594827

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Peder Næsborg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje fast ejendom, kapitalandele eller andre værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 3.479 t.kr., hvilket anses for værende utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.198.713	1.430.495
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	2.334.335
Af- og nedskrivninger	1	(284.376)	(281.982)
Andre driftsomkostninger		(129.419)	0
Driftsresultat		1.784.918	3.482.848
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(4.565.980)	(313.513)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		18.770	(133.410)
Andre finansielle indtægter	2	3.494.653	1.754.968
Andre finansielle omkostninger	3	(3.875.087)	(1.562.030)
Resultat før skat		(3.142.726)	3.228.863
Skat af årets resultat	4	(336.041)	(702.411)
Årets resultat		(3.478.767)	2.526.452
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(3.478.767)	2.526.452
Resultatdisponering		(3.478.767)	2.526.452

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		59.653.699	48.973.500
Investeringsejendomme		28.807.987	40.002.542
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		629.422	730.130
Materielle aktiver	5	89.091.108	89.706.172
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.897.832	5.670.655
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		59.468.954	64.391.043
Kapitalandele i associerede virksomheder		771.790	1.902.410
Finansielle aktiver	6	70.138.576	71.964.108
Anlægsaktiver		159.229.684	161.670.280
Aktiver bestemt for salg		529.200	529.200
Varebeholdninger		529.200	529.200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.950	393.512
Periodeafgrænsningsposter		0	334
Tilgodehavender		19.950	393.846
Likvide beholdninger		73.392	217.975
Omsætningsaktiver		622.542	1.141.021
Aktiver		159.852.226	162.811.301

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		7.344.076	7.344.076
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.770.655	3.770.655
Overført overskud eller underskud		36.624.648	40.103.415
Egenkapital		48.739.379	52.218.146
Udskudt skat		2.517.000	2.529.999
Hensatte forpligtelser		2.517.000	2.529.999
Gæld til realkreditinstitutter		54.957.145	46.962.430
Gæld til tilknyttede virksomheder		51.672.400	58.908.845
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.004.444	964.338
Langfristede gældsforpligtelser	7	107.633.989	106.835.613
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	318.421	643.282
Deposita		48.500	48.500
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	9.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.232	71.751
Skyldige sambeskatningsbidrag		349.040	243.817
Anden gæld		3.314	946
Periodeafgrænsningsposter		209.351	209.347
Kortfristede gældsforpligtelser		961.858	1.227.543
Gældsforpligtelser		108.595.847	108.063.156
Passiver		159.852.226	162.811.301
Personaleforhold	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	7.344.076	3.770.655	40.103.415	52.218.146
Årets resultat	0	0	0	(3.478.767)	(3.478.767)
Egenkapital ultimo	1.000.000	7.344.076	3.770.655	36.624.648	48.739.379

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	284.376	281.982
	284.376	281.982

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.486.046	1.754.403
Renteindtægter i øvrigt	8.607	565
	3.494.653	1.754.968

3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.002.695	738.367
Renteomkostninger i øvrigt	1.832.286	811.019
Øvrige finansielle omkostninger	40.106	12.644
	3.875.087	1.562.030

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	349.040	243.817
Ændring af udskudt skat	(12.999)	458.594
	336.041	702.411

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	40.023.289	27.953.107	1.007.076
Overførsler	9.473.235	(9.473.235)	0
Tilgange	49.387	179.552	0
Afgange	0	(559.631)	0
Kostpris ultimo	49.545.911	18.099.793	1.007.076
Opskrivninger primo	9.415.481	12.073.608	0
Overførsler	1.326.765	(1.326.765)	0
Opskrivninger ultimo	10.742.246	10.746.843	0
Af- og nedskrivninger primo	(465.269)	(24.170)	(276.946)
Årets afskrivninger	(169.189)	(14.479)	(100.708)
Af- og nedskrivninger ultimo	(634.458)	(38.649)	(377.654)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	59.653.699	28.807.987	629.422

Selskabets investeringsejendomme er landbrugsjord med tilhørende bygninger. Landbrugsjord værdiansættes til en kapitaliseringsfaktor på 30-35. I det tilfælde jorden er i proces til at blive byzone og lokalplanlagt vokser kapitaliseringsfaktoren løbende til maksimalt 200 ind til jorden udgår af landbrugsdrift.

Herefter værdiansættes til byggeretsværdi baseret på faktiske handler i nærområdet eller mægler vurdering. Bygninger til landbrugsejendomme værdiansættes til en kapitaliseringsfaktor på 12-17 af nettonormallejen, idet der må påregnes en vis tomgang. Investeringsejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig kapitaliseringsfaktor på 35.

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	7.900.000	71.597.886	35.320.089
Tilgange	16.000.000	18.931.045	0
Afgange	0	(31.059.977)	0
Kostpris ultimo	23.900.000	59.468.954	35.320.089
Nedskrivninger primo	(2.229.345)	(7.206.843)	(33.417.679)
Andel af årets resultat	0	0	18.770
Udbytte	0	0	(1.149.390)
Årets nedskrivninger	(4.565.980)	0	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	(7.206.843)	7.206.843	0
Nedskrivninger ultimo	(14.002.168)	0	(34.548.299)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.897.832	59.468.954	771.790

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Munkdrup Jorder ApS	Aarhus	ApS	100,00
Raunhøj Dairy ApS	Aarhus	ApS	100,00
Frederiksdal Agro ApS	Aarhus	ApS	100,00
Vestergaarden A/S	Aarhus	A/S	85,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Slovakian Field Invest A/S	Aarhus	A/S	38,31

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	318.421	643.282	54.957.145	48.460.661
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	51.672.400	51.672.400
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	1.004.444	0
	318.421	643.282	107.633.989	100.133.061

8 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Chris-Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 88.462 t.kr. pr. 31.12.2023.
